
 

 
 
 

 

Poznań, 17 lipca 2023 r. 

 

Szanowni Panowie 
Minister Paweł SZEFERNAKER 
oraz 
Prezydent Jacek KARNOWSKI 
Współprzewodniczący Zespołu Ustrojowego KWRiST 

 

W związku z przesłaniem w dniu dzisiejszym datowanego w dniu 14 lipca br. projektu rozpo-

rządzenia Rady Ministrów w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym 

miejscowościom statusu miasta, zmiany nazwy gminy oraz siedziby władz gminy wnoszę w imieniu 

Związku Miast Polskich o uzupełnienie projektu o wniosek miasta Kołobrzeg w sprawie włączenia do 

granic miasta obszaru o powierzchni 121,74 ha z gminy Kołobrzeg, zamieszkałego przez 5 osób. 

Zasadnicze znaczenie przy rozpatrywaniu tej decyzji powinny mieć dwa fakty: 

1) Wszyscy mieszkańcy obszaru, którego dotyczy wniosek, są za włączeniem do miasta, 

2) Obszar ten odgrywa kluczową rolę w gospodarce komunalnej miasta Kołobrzeg, która 

obsługuje także sąsiednie gminy, tworzące obszar funkcjonalny miasta i korzystające z jego rozwoju. 

Jego niezagospodarowane jeszcze części poszerzą potencjał rozwojowy miasta, które – ze względu 

na swój charakter – ma bardzo silne ograniczenia rozwojowe na przeważającym obszarze. Będzie 

to korzystne dla całego obszaru funkcjonalnego miasta – uzdrowiska. 

Dodatkowo należy podkreślić, że wskazywany w opinii wojewody ubytek dochodów gminy 

Kołobrzeg 500 tys. zł) stanowi zaledwie 0,7% jej dochodów ogółem, a po ostatnich, niekorzystnych 

dla miast (w tym dla Kołobrzegu) zmianach w finansach JST, ubytek w dochodach miasta tylko w 

roku 2023 wyniósł 27,5 mln zł (subwencja uzupełniająca ma w br. wynieść tylko 17,25 mln zł), co 

w oczywisty sposób wpływa m.in. na sytuację gospodarki komunalnej miasta. 

Nie można też zgodzić się z argumentem wojewody, że zasadniczym skutkiem zmiany granic 

omawianych jednostek będzie zabezpieczenie interesów ekonomicznych miasta, z jednoczesnym 

uszczupleniem ekonomicznym dysponującej mniejszym niż miasto potencjałem ludnościowym i 

ekonomicznym gminy Kołobrzeg. To nieprawda – wskazany obszar, w tym prowadzona tam przez 

miasto gospodarka komunalna, pełni kluczową rolę dla całego obszaru funkcjonalnego. 

         Z upoważnienia Zarządu Związku 
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